粤工信服务函〔2021〕10 号

广东省工业和信息化厅 广东省教育厅

广东省人力资源和社会保障厅关于联合
开展直播带岗助“六稳”活动的通知

各地级以上市工业和信息化主管部门、教育主管部门，各普通高

校、中职学校（含技工院校），省有关行业协会：

    为贯彻落实《工业和信息化部办公厅 教育部办公厅关于开

展 2021 年全国中小企业网上百日招聘高校毕业生活动的通知》

（工信厅联企业函〔2021〕62 号）精神，扎实做好“六稳”工

作、全面落实“六保”任务，深入开展“我为群众办实事”实践

活动，帮助缓解我省企业招人难、学生就业难问题。省工业和信

息化厅、省教育厅、省人力资源社会保障厅将于近期联合开展直

播带岗活动。有关事宜通知如下：

一、活动主题

广东好制造 广东好岗位

二、组织机构

主办单位：广东省工业和信息化厅

广 东 省 工 业 和 信 息 化 厅
广 东 省 教 育 厅
广 东 省 人 力 资 源 和 社 会 保 障 厅

— 2 —

广东省教育厅

广东省人力资源和社会保障厅

承办单位：广东省中小企业服务中心

广东广播电视台经济科教频道

三、活动时间地点

时间：2021 年 6 月-10 月

地点：广东广播电视台专属直播间

四、活动形式

本次活动属公益非营利性质活动。以“粤商带岗”的形式在

广东广播电视台专属直播间平台开展，由企业代表与专业主播直

播，向毕业生及广大求职者推送就业岗位，实现毕业生和企业线

上精准匹配，线下精准对接，让企业与毕业生少跑腿，切实提升

就业实效。直播内容包括就业政策解读、岗位信息推送、企业情

况及项目宣传介绍、求职信息咨询、人才培养计划、企业未来规

划发展等环节。

参与活动的企业可由广东广播电视台经济科教频道免费制

作一条预热宣传片，在相关媒体平台上宣传推广，并抽取部分企

业在广东广播电视台新闻节目《南方财经报道》上播出，能够有

效帮助企业拓宽宣传渠道，提高知名度。

五、有关要求

（一）请各地级以上市工业和信息化主管部门高度重视，做

好以下工作：一是认真做好宣传组织与审核工作。积极发动辖区

内省重点鼓励支持的规上企业、“专精特新”企业、“小巨人”企

业等优质企业报名参加，并对企业及其报名表进行把关审核，择

优推荐。其中广州、深圳原则上推荐不少于 30 家，珠海、佛山、

— 3 —

惠州、东莞、中山原则上推荐不少于 20 家，其他地市原则上推

荐不少于 10 家，请将企业报名表（附件 1）、企业宣传视频材料

（3-5 分钟、MP4 格式，用于企业宣传）、三证合一营业执照副

本扫描件及推荐企业汇总表（附件 2）以公函形式于 6 月 18 日

前报送省工业和信息化厅指定邮箱。二是活动期间督促企业安排

专人负责跟进招聘工作，及时反馈招聘相关信息；三是指定专人

负责活动相关工作，于 6 月 18 日前将负责人和联络员回执（附

件 3）发送至省工业和信息化厅指定邮箱。

（二）请各地级以上市教育主管部门和各普通高校、中职学

校（含技工院校）做好以下工作：一是认真做好宣传组织发动，

广泛发动毕业生关注活动并在线投递电子简历；二是做好本次活

动宣传工作，在网站首页显著位置悬挂活动统一宣传图片，并发

动学生参与“直播带岗”活动。“直播带岗”活动将于 2021 年 6

月 24 日启动，学生可通过扫描二维码登陆使用《南方就业》APP

或小程序，关注了解“直播带岗”活动最新资讯（附件 4）。

（三）请省有关行业协会积极发动会员企业到企业所属地级

以上市工业和信息化主管部门报名参与。

六、联系人及联系方式

省工业和信息化厅：常备、林位华

电话：020-83353395

邮箱:gdsme-linwh@gdei.gov.cn

省教育厅：孟秋贞

电话：020-37628979

省人力资源社会保障厅：张懿

电话：020-83396545

— 4 —

（此页无正文）

    附件：1. 直播带岗助“六稳”活动企业报名表

          2. 直播带岗助“六稳”活动推荐企业汇总表

          3. 负责人和联络员回执

          4. 《南方就业》APP 和小程序二维码

    广东省工业和信息化厅        广东省教育厅

                           广东省人力资源和社会保障厅

                              2021 年 6 月 18 日

Zap

Zap

Zap

企业名称 所属地区 所属行业 企业地址

参与直播企业代
表姓名

参与直播代表职务
参与直播代表电

话
企业邮箱

企业联系人电话
及微信号

公司简介

 宣传优势及直播
经验

岗位名称 学历要求 需求人数 待遇薪酬 专业要求 工作地点 应届/工作经验 备注

岗位需求信息

附件1
直播带岗助“六稳”活动参与企业报名表

企业基本信息

序号 企业名称 所在地 联系人 联系电话

附件2

直播带岗助“六稳”活动推荐企业汇总表

备注：本表由各地市工业和信息化主管部门填写，报送省中小企业服务中心。联系人：常备,联系电话：020-
83353395，邮箱：gdsme-linwh@gdei.gov.cn。

附件3

各市工业和信息化主管部门活动

负责人和联络员回执

填报单位：（盖章）

序号 内容 姓名 职务 联系电话 电子邮箱

1 分管领导

2 联络员

附件 4

《南方就业》APP 二维码

《南方就业》小程序二维码

公开方式：主动公开